* P R E F E I T U R A D E

t I T A P A J E
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO TORNA
LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
26.04.01/01PP, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO D$
CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,
MARKETING, PRODUÇÃO DE VÍDEOS, RELAÇÕES
ITAPAJE. COM BASE NO ARTIGO 49 DA LEI 8.666/^3
2021. DAVI D MATIAS TEIXEIRA, PREGOEIRO.

DE ITAPAJE, ATRAVÉS DA
ÚBLICA, A REVOGAÇÃO DA

AUTUADA SOB O N°
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

ASSESSORIA DE IMPRENSA,
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE

ITAPAJE, 10 DE JUNHO DE

• O

.O

AV. ANTÔN IO P E R E I R A D E M E L O , N° 353, P A D R E L IMA - F O N E : (85) 3346-1015
C N P J : 07.683.956/0001-84 - C E P : 62.600-000 - I T A P A J É / C E

W W W . I T A P A J E . C E . G O V . B R

http://www.itapaje.ce.gov.br

WWW.OPOVO.COM.BR

QUARtA-FÊÍRA
FORTAUZA • CEARÁ - 14 0E JUNHO OE 2021

jogadores, integrantes das delegações e prestadores de serviço
envolvidos na Copa América. O Ministério da Saúde atualizou o
número ontem: 33 estão relacionados a jogadores e membros
de delegações e 19 foram detectados em prestadores de
serviços contratados pela Conmebol para o evento. Somente a
Venezuela (foto) registrou 13 casos na delegação. (AE)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé, A Prefeitura Municipal de Itapajô, através da
Comissão de Licitação - Pregão torna pública, a revogação da licitação, rnodaldade Pregão
Presencial, autuada sob o n° 26.04,01/01 PP, cujo objeto é a contratação de serviços eUassessoria
e consultoria em comunicação sociaí, ass&ssarfa de imprensa, marketing, produção de vídeos,
relações públicas no Município de itapajé. Com base no artigo 49 da Lei rt° 8.866/93. itapajé, 10 de
junho de 2021. Oavid Matias Teixeira - Fregoeiro. '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Educação e Cultura - Aviso
de Licitação - Tomada de Preço N* 01/2021 -SEDUC. ACPL do Município de Cruz comunica
aos interessados que estará reaíizaivdo a sessão pública no dia 01 de Julho de 2021, às
08h00min, para oobjeto "Reforma da E.E.F. Manoel Antônio da Silveira e reforma dos banheiros
do CE B Maria Pereira Brandão" O edital poderá ser obtido junto a Comissão de licitação e
nos sites www cruz ce.gov.br© www toe ce gov br Cruz-CE, 14 de junho de 2021 Leonardo
BHcto Viana Severíano-PrflsidentedaCPL

Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Haitínga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE,
através da Comissão de Licitação e no uso de suas atribuições legais, toma público que a
Tomada de Preços N° 07.21.02,24.001 TP, cujo objeto a contratação de empresa para obra de
pavimentação em piso intertravado e sinalização no Bairro Jabuti» Município de Itaitinga/CE (PT
1028871-46), foi considerado fracassado em virtude da empresa liciianíe vencedora ter
solicitado desistência do certame- Arquive-se. Itaftinga/CE, 08 de junho de 2021. Francisco
Arnaldo Brasileiro-Presidente da ̂ n^|roÍodgt^Ítec^^j^Í|»

mem, que se recusou a imorínar nome e pronssao;
Apesar das 'supostas ameaças, o responsável

aceitou dialogar com os indígenas e concordou
em suspender a obra até que a justiça se pronuncie
sobre o assunto.

No locai, há uma piaca de autorização ambien
tal em nome da empresa JD Instalações Industriais
e Equipamentos, que possui sede no município de
Maracanaú e atua no ramo de fabricação de estru
turas metálicas. A licença foi expedida pelo Institu
to de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC, autarquia
ligada à prefeitura municipal. Em nota, o IMAC diz

3
precisoes nos nocunientos.
tem coordenação geográfica. Segunda, menciona
que o empreendimento estaria localizado na área
do complexo portuário do Pecém, mas essa área
fica no outro lado do município. E a terceira é que,
por se tratar de uma área indígena, obrigatoria
mente a Funai e as pessoas da aldeia deveriam ter
sido consultadas, o que nunca aconteceu" afirmou.

A Fundação Nacional do índio (Funai) foi procu
rada para informar quais providências serão to
madas a respeito do caso, mas não houve resposta
até o fechamento da edição. (Luciano Cesário)

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de QuladáTaTfavés"da
Secretaria de DeienvoMmento Urbano e Meto Ambiente toma público o Extrato do Contrato N"
2020 037-O1SEOUMA, resultante do Pregão Presenciei N« SRP Pf20?0/037DUG Unidade
Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Objeto: locação de
máquinas pesadas, equipamentos e caminhões diversos, destinados a atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Quixadá/CE - Praiü de vigência dos
Contratos: 12 meses* partir de sua assinatura. - Valor Global do Contrato n* 2020.037-OISEDUM A:
R$ 620.000,00 {seiscentos e vinte mil) - Contratado; DB LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELi ME, através
de sua representante legai, s.Sra. Chariene Soares dos Santos - Assinam peia contratante:
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, o Sr. Pedro Teixeira Pequeno Neto - Data
da assinatura do Contrato: 01 de junho de 2021. Quwadá/CE, 14 de junho de 2021. Pedro Teixeira
Pequeno Neto - Secretário de PesenvoMrriento Urbano e Meio Ambiente

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 00 NORTE - AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 23.03.01/2021 -SEAGRlM - Unidade Administrativa: Secretaria
de Desenvolvimento da Agricultura e Meio Ambiente - Processo Originário: Dispensa de
Licitação n* 23.03.01/2021-SEAGRIM - Objeto: Contratação Da Prestação De Serviços Pela
instituição Do Sebrae, Junto à Prefeitura Municipal De Guâraciaba Do Norte-Ce, Oe
Consultoria £ Realização De Ações A Serem Desenvolvidas Peto Programa "Mais Mandioca"
No Município - Favorecida: SE8RAE -SERVIÇOS DE APOÍO AS MICRO E PEQUENAS EMPRE
SAS DO ESTADO DO CEARÁ, CNPJ n° 07.t2l.494/00Q1-G1 - Valor: RS 12.000,00 (doze mil
reais) - Fundamentação Legal: inciso XIH, art. 24, Lei Federal n" 8.66Ó/93 - Secretaria de
Desenvolvimento da Agricultura e Meto Ambiente: Júüãó Ferreira Soares.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Julgamento - Pregão
Eletrônico n* 2021.05,28.2. O Pregoeiro Oficial do Município ds Juazeiro do Norte, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final do processo licilafórío modaiidade Pregão n° 2021.05.28.2 sendo o
seguinte: iiciíarites vencedores - João Leite Machado & Cia LTOA, vencedora junto ao lote 01 com
percentual de desconto de 12.00% (doze por cento); Thiago Tavares de Macedo, vencedora junto
ao lote 02 com percentual de desconto de 42,10% (quarenta e dois vírgula dez por cento); Maria
Rodrigues da SHva Peixoto - ME {Zé de Hercílfò Comércio e Serviços Automotivos LTDA).
vencedora juntoaok&e 03 wmperc^^ por cento) e Junto ao
lote 04 com percentua! de desconto de42,00% (quarenta edois por cento) e Jodieset Elefiodiesel
indústria Comercto e Serviços EIRELÍ, vôncedom juntoao lote 05 c&m percentuaS de desconto de
12,08% (doze vírgula zero oito por cento). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas
por cumprimento integrai ás exigências do editai convocatório. Maiores informações nó endereço
eletrônico- b!fcompras.coro, por iníermédío da Bolsa ds Licitações do Brasil {8LL). Infonriações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3568-1010, Juazeiro do Norte/CE, 15deÍuiíhode
2021. Raimundo

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipai de Quixadá - Avisodé Licitação- Â Comissão de Licitações
do município de Quixadá torna público que sé encontra à disposição dos interessados, a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico i>« lQ.ÓlO/2021-PERP, do tipo maior percentual de desconto*
cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos A à Z por
maior desconto com base no órgão oficiai da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico
A8C/FARMA Guia da Farmácia, destinada ab atendiriwnío das demandas administrativas e/ou
judiciais, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quíxadá-Ce. Datas e Horários;
% Início de recebimento das propostas; das OShsGOrnin do dia 37/06/2021; 2. Fim d*o
recebimento de propostas: às OShsOOroín do dia 29/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das OShsOlmin às 08h59msn do dia 29/06/2021; 4. Inicio da ssssão de disputa dé
preços: às G9h$00min do dia 29/06/2021, maiores informações na saia da Comissão de Licitação,
situada ã Trav. José Jorge, s/n, 1* andar, Campo VeJho, Quixadá-Cé, das 07:30 às 11:30 e no site;
www.tce, ce -gov. bc Cjuixadá-Ce, 14 de junho de 2021. José ívatt de Paiva Júnior - Pregoeiro

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 0E GUARACIABA 00 NORTE - AVISO
D E LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 18/2021-PE-SEGOV - Pelo presente aviso e
em cumprimento às Leis n*. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos
Federal n e. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Guâraciaba do
Norte - C E comunica aos interessados qua realizará o Pregão Eletrônico n c. 18/2021-
-PE-5EGGV cujo objeto é Contratação Da Prestação De Serviços Técnicos Automoti
vos Especializados Em Mecânica, Lanternagèm. tornearia, Manutenção Preventiva E
Corretiva Ge Serviços Em Geral Nos Veículos Pertencentes A Prefeitura Municipal De
Guâraciaba Do Norte-CE. Entregadas propostas: a partir desta data, e abertura das
propostas: 28 de junho de 2021 às G9:0Ob, com disputas às 09:38h (horário de
Brasília) no sítio www.blleompras.org.br. Informações gerais: 0 Editai, poderá ser
obtido através dp sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação,
sito na Avenida Monsenhor Furtado, n" 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guâraciaba do
Norte/Ceará. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

: I : 1 I

S t l l

http://www.opovo.com.br
http://ce.gov.br%c2%a9
http://07.t2l.494/00Q1-G1
http://www.tce
http://www.blleompras.org.br